CLÁUSULA SEGUNDA – Nos termos do Artigo 65, inciso, alínea ll “d” da Lei nº 8.666/93, as partes de comum 
acordo vêm restabelecer a relação ente as partes, resolvem reajustar o valor inicial do contrato nº 0030/2016, em 
vista da quantidade licitada para os itens, aditivando o montante total do contrato em R$123.546,60 (cento e vinte e 
três mil e quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos), acrescendo aproximadamente o percentual de 25% 
(vinte e cinco por cento). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO. 

E por estarem em pleno acordo, mandaram lavrar o presente Ato que assinarão perante as testemunhas, em três (03)

[...]

Secretaria Municipal de Cultura, discriminação no Processo Administrativo de Pregão presencial Nº 018/2016 qual gerou este 
instrumento. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 
Fica alterado o valor inicial do contrato, em vista dos acréscimos de serviços detalhados abaixo, conforme justificativas 
apresentadas pela Secretaria Municipal de Cultura, para o montante total de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), 
aumento de 25%, nos termos do Artigo 65, §1°, da Lei 8666. 
E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias datilografadas nos claros, todas de igual 
forma e teor, contratante e contratada, na presença de duas testemunhas a tudo presentes.